
1

La presente deliberazione viene affissa il 30/12/2022 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA Deliberazione n. 330 del 23/12/2022 del Presidente della Provincia

Oggetto: Forum dei Giovani della Provincia di Benevento – Approvazione Progetti 2022.

L'anno duemilaventidue, il giorno ventitré del mese dicembre alle ore 12:10 presso la Rocca dei Rettori

il Presidente della Provincia, Nino Lombardi, ha adottato la presente deliberazione.

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Maria Luisa Dovetto.

IL PRESIDENTE

VISTA l’allegata proposta del Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali e ritenuto di farla

propria ad ogni effetto di legge e regolamenti:

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto;

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel;

VISTI:
• il D.Lgs. 50/2016 ess.mm.ii.;

• il D.Lgs. 267/2000;

• lo StatutoProvinciale;

D E L I B E R A

Per i motivi espressi in premessa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

di approvare la proposta di cui in oggetto e per l’effetto:



2

1. PRENDERE ATTO

 dell’istanza pervenuta (prot. n.27430 del 16.12.2022) con la quale Belmonte Daniele,
Coordinatore dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che intende
organizzare un concorso fotografico denominato “Obiettivo Sannio” con lo scopo di mettere in
primo piano il territorio provinciale con i suoi affascinanti paesaggi, le sue ricchezze storiche ed
architettoniche da cogliere attraverso l’arte fotografica, che comporta una spesa pari ad €
1.250,00.

 dell’istanza pervenuta (prot. n.27514 del 19.12.2022) con la quale Belmonte Daniele,
Coordinatore dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che intende
organizzare nei giorni 28 e 29 dicembre 2022 la 1^ edizione di “Telethon Cup” che consiste in
un torneo di calcio a 5 tra i forum sanniti che si svolgerà presso la Tendostruttura di San Marco
dei Cavoti, che comporta una spesa pari ad € 1.254,00.

2. APPROVARE i Progetti-Evento di cui sopra proposti dal Coordinatore dei Forum dei Giovani della
Provincia di Benevento autorizzando la relativa spesa.

3. DI DARE ATTO che si provvederà con successive Determinazioni Dirigenziali ai relativi impegni di
spesa nel rispetto delle norme previste dal regolamento.

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di cui
all’art 134, 4° comma D.Lgs 267/2000.



3

OGGETTO:
Forum dei Giovani della Provincia di Benevento – Approvazione

Progetti 2022.

PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

Premesso che con Determinazione del Segretario Generale n.1849 del 7.10.2021, a norma del Regolamento
per la disciplina del Coordinamento del Forum dei Giovani della Provincia di Benevento approvato con
Deliberazione Provinciale n.23 del 20.7.2021, è stato istituito l’Albo del Forum dei Giovani della Provincia
di Benevento;

Preso atto in particolare

 Dell’art 2 rubricato “FINALITA’” a norma del quale il Coordinamento Provinciale persegue tra i
suoi obiettivi la realizzazione di attività aggregative e culturali per i giovani della comunità
provinciale, la promozione di forme di partecipazione e cittadinanza attiva, e l’organizzazione di
attività ed iniziative nell’ambito delle politiche giovanili;

 Dell’art 4 rubricato “IMPEGNI DELL’AMMINISTRAZIONE” Provinciale ai sensi del quale
l’Amministrazione si impegna, tra l’altro, a prendere atto dei programmi presentati dal
Coordinamento dei Forum dei Giovani e a promuovere annualmente le politiche giovanili per
favorire il confronto tra i Forum comunali, e le realtà giovanili del territorio;

Visti, altresì, i principi e le disposizioni contenuti nella Legge Regionale n. 26/2016 avente ad oggetto:
“Costruire il futuro. Nuove politiche per i giovani”, la quale all’art. 1 comma 2 così recita: “Le finalità della
presente legge sono attuate dalla Regione, dagli enti locali e dalle associazioni senza fini di lucro, secondo le
rispettive competenze. Le azioni e gli interventi in favore dei giovani sono improntati al rispetto dei principi
di pari opportunità, di parità di trattamento, di uguaglianza e di non discriminazione;

Vista l’istanza pervenuta (prot. n.27430 del 16.12.2022) con la quale Belmonte Daniele, Coordinatore dei
Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che:

 intende organizzare un concorso fotografico denominato “Obiettivo Sannio” con lo scopo di mettere
in primo piano il territorio provinciale con i suoi affascinanti paesaggi, le sue ricchezze storiche ed
architettoniche da cogliere attraverso l’arte fotografica;

 la realizzazione del predetto Calendario 2023 comporterà una spesa pari ad € 1.250,00;

 la finalità del Concorso è la raccolta di materiale fotografico inedito, che diverrà poi parte integrante
del patrimonio dell’Organismo da destinarsi alle varie iniziative di tipo
culturale/promozionale/divulgativo, e in primo luogo alla realizzazione di un calendario anno 2023;

Vista l’istanza pervenuta (prot. n.27514 del 19.12.2022) con la quale Belmonte Daniele, Coordinatore dei
Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che



4

 intende organizzare nei giorni 28 e 29 dicembre 2022 la 1^ edizione di “Telethon Cup” che consiste
in un torneo di calcio a 5 tra i forum sanniti che si svolgerà presso la tendostruttura di San Marco dei
Cavoti;

 la realizzazione del predetto evento comporterà una spesa pari ad € 1.254,00;

 il Coordinamento dei Forum, programmando questa iniziativa sportiva, intende aderire all’iniziativa
proposta dalla Fondazione Telethon che attraverso la raccolta fondi finanzia la ricerca scientifica
genetica sulle malattie rare portando speranza, salute e risposte concrete a tanti pazienti;

 i proventi della 1^ edizione Telethon Cup saranno devoluti alla Fondazione Telethon;

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.42 del 16.12.2022 si è proceduto alla ratifica
della variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024, approvata con Delibera Presidenziale
n.291 del 29.11.2022, con la quale si è provveduto ad implementare dell’importo di € 3.000,00 il Capitolo
10924 (Spese per Provvedimenti in favore dei Giovani) destinato a finanziare le attività del Forum per
l’anno 2022;

Visti:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

 n. 16 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva Bilancio Consuntivo e suoi allegati – DCP 12 del
7.9.2022 – anno 2021”;

 n. 17 del 13.9.2022: “Approvazione definitiva del DUP – DCP 13 del 7.9.2022 e suoi allegati per
il triennio 2022/2024”;

 n. 18 del 13.9.2022 “Approvazione definitiva del Bilancio di Previsione – DCP 14 del 7.9.2022 e
suoi allegati per il triennio 2022/2024”;

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 275 del 04.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano
Esecutivo di Gestione 2022/2024 ai sensi dell’art. 169 D.L.gs 267/2000”;

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 312 del 16.11.2022 avente ad oggetto “Approvazione definitiva
piano della performance anno 2022”;

Visti:

 il Decreto Presidenziale n.29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim,
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

 la Determina n.2043 del 17.10.2022 con cui viene assegnato l’incarico di Posizione Organizzativa alla
Dott.ssa Libera Del Grosso per il periodo dal 12.10.2022 a tutto il 30.6.2023;



5

 il Decreto Presidenziale n.129 del 29.11.2022 con la dott.ssa Maria Luisa Dovetto viene nominata quale
Segretario Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il
Comune di Cautano (BN), classe 1°;

Visti:

 il “Regolamento di Disciplina del Coordinamento Forum dei Giovani della Provincia di Benevento”,
approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.23 del 20.7.2021;

 la Deliberazione Presidenziale n.15 del 3.2.2022 con la quale la Dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata
individuata Responsabile del Procedimento e referente per il supporto del Coordinamento Provinciale dei
Forum dei Giovani di Benevento, per mediare nei rapporti con l’Amministrazione e per la gestione
dell’Albo dei Forum dei Giovani dei Comuni della Provincia di Benevento;

Reso sulla presente proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica ed acquisito il parere di
regolarità contabile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

5. PRENDERE ATTO

 dell’istanza pervenuta (prot. n.27430 del 16.12.2022) con la quale Belmonte Daniele,
Coordinatore dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che intende
organizzare un concorso fotografico denominato “Obiettivo Sannio” con lo scopo di mettere in
primo piano il territorio provinciale con i suoi affascinanti paesaggi, le sue ricchezze storiche ed
architettoniche da cogliere attraverso l’arte fotografica, che comporta una spesa pari ad €
1.250,00.

 dell’istanza pervenuta (prot. n.27514 del 19.12.2022) con la quale Belmonte Daniele,
Coordinatore dei Forum dei Giovani della Provincia di Benevento, fa presente che intende
organizzare nei giorni 28 e 29 dicembre 2022 la 1^ edizione di “Telethon Cup” che consiste in
un torneo di calcio a 5 tra i forum sanniti che si svolgerà presso la Tendostruttura di San Marco
dei Cavoti, che comporta una spesa pari ad € 1.254,00.

6. APPROVARE i Progetti-Evento di cui sopra proposti dal Coordinatore dei Forum dei Giovani della
Provincia di Benevento autorizzando la relativa spesa.

7. DI DARE ATTO che si provvederà con successive Determinazioni Dirigenziali ai relativi impegni di
spesa nel rispetto delle norme previste dal regolamento.

8. DI DICHIARARE il provvedimento ad adottarsi immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti di
cui all’art 134, 4° comma D.Lgs 267/2000.

Benevento, lì 20/12/2022

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Organi

https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845
https://intranet.provincia.benevento.it/node/47845


6

Istituzionali
f.to Dott.ssa Libera Del Grosso

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto



7

Proposta di Delibera Presidenziale N. 89 del 20/12/2022
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Affari Generali e Organi Istituzionali

PARERI

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto DIRIGENTE del SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO esprime sul presente atto
parere Favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 22/12/2022

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Motivazione:

Benevento, 22/12/2022

Il Responsabile P.O.
Servizio Programmazione e Bilancio

f.to Dott. Armando Mongiovì

Il Dirigente
Settore Amministrativo-Finanziario

f.to Avv. Nicola Boccalone



8

COPIA Deliberazione Presidente della Provincia di Benevento n. 330 del 23/12/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

Il IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 23/12/2022

Il IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


